

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2014 - PR

Processo Administrativo: 59/2014
Processo de Licitação: 59/2014
Data do Processo: 01/07/2014

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E OUTROS PARA AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 15 de Julho de 2014, às 10:48 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 210/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 59/2014, Licitação nº 39/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Abertos os envelopes das propostas, a pregoeira e a comissão constatou que as empresas ELETRO LIGHT, DIMEP E INFORSUL não apresentaram o credenciamento de acordo com o exigido no edital, ficando assim inabilitado para a fase de lances do processo. A empresa JOSÉ DAVI SOBRINHO EPP apresentou a proposta sem marca, ficando assim inabilitado para a fase de julgamento das propostas. A empresa ELETRO LIGHT apresentou duas marcas nos itens 17, 18 e 22, sendo que ao ser questionado sobre a única marca a ser ofertada nestes itens, optou pela marca ELGIN em todos os itens. Permaneceram até o final da sessão os representantes das empresas INFORSUL, BMR, TECNOPONTO, MB, JP, TELECOPY, COMÉRCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA IRACEMINHA, FRANCIELI e PEGASUS ATACADISTA. Os demais representantes se retiraram durante a sessão.

Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BOLA PARA PILATES OFICIAL TAMANHO 65CM CONFECCIONADA NO MATERIAL PVC	un	4,00	AX	0,0000	80,00	320,00
6	RELOGIO PONTO DIGITAL COM TECLADO NUMERICO + BIOMETRIA, EQUIPAMENTO DEVE ESTAR HOMOLOGADO DE ACORDO COM A PORTARIA Nº1.510/2009 MTE, DEVE TER SISTEMA DE IMPRESSÃO COM CORTE PARCIAL E TOTAL DO PAPEL, PERMITE O CADASTRO DAS INFORMAÇÕES DO EMPREGADOR, LOCAL DE TRABALHO E FUNCIONARIOS, CAPACIDADE DE GERENCIAMENTO DE ATÉ 15.000 COLABORADORES NA MEMÓRIA DE TRABALHO (MT), CALENDARIO PERPÉTUO, COM OPÇÃO DE AJUSTE DE HORA E DATA E CONFIGURAÇÃO DE HORARIO DE VERÃO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE LEITURA AUTOMÁTICA DA QUANTIDADE DE DÍGITOS DOS CRACHAS DE (3 A 20 DÍGITOS), DEVE OPERAR COM AUTO ON, POSSUIR PORTA USB PARA COLETA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE DADOS. OPERAÇÕES MÍNIMAS: BIOMETRIA, CÓDIGO DE BARRAS E PROXIMIDADE MIFARE, RFID E UNIQUE, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE COMUNICAÇÃO POSSUIR SEGUNDA ENTRADA USB, TENSÃO DE OPERAÇÃO MÍNIMA DE 8 VOLTS, COMPATÍVEL COM A VOLTAGEM DE 220V.	un	3,00	Henry	0,0000	1.997,00	5.991,00
37	CONJUNTO DE LAMINAS PARA MICROSCÓPIO - CONJUNTO COM 60 LAMINAS BIOLÓGICAS PREPARADAS PARA USO NAS ÁREAS DE BOTÂNICA ZOOLOGIA SAÚDE PÚBLICA GENÉTICA CITOLOGIA EMBRIOLOGIA BACTERIOLOGIA E FUNGOS ACOMPANHA LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO DAS LAMINAS. ACONDICIONADO EM CAIXA APROPRIADA COM SEPARADOR POR SALIÊNCIA PARA PERFEITA ACOMODAÇÃO DAS LAMINAS	un	1,00	Brink Mobil	0,0000	310,00	310,00
38	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO MONOCULAR 640X BIVOLT - CONJUNTO COMPOSTO POR TUBO MONOCULAR; OCULAR DE 10X/16MM E 16X/11MM; REVÓLVER PARA TRÊS OBJETIVAS; OBJETIVAS ACROMÁTICAS. DADOS RELATIVOS RESPECTIVAMENTE À AMPLIAÇÃO/ABERTURA NUMÉRICA/ MODO DE OPERAÇÃO: (A) 4X; 0,10; SECO; (B) 10X;0,25; SECO; (C) 40X; 0,65; SECO. AUMENTO DE 40X ATÉ 640X; PLATINA RETANGULAR DE 130X120MM COM PINÇAS; FOCALIZAÇÃO, MACROMÉTRICA E MICROMÉTRICA, SEPARADAS BILATERALMENTE, COM MOVIMENTO VERTICAL POR PINHÃO E CREMALHEIRA; CONDENSADOR EM DISCO POR DIAFRAGMA DE ÍRIS; ILUMINAÇÃO: LÂMPADA DE TUNGSTÊNIO DE 15W. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	un	1,00	Brink Mobil	0,0000	750,00	750,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 39/2014 - PR**

Processo Administrativo: 59/2014
Processo de Licitação: 59/2014
Data do Processo: 01/07/2014

Folha: 2/6

Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	ESTUFA PARA ESTERELIZAÇÃO E SECAGEM - MEDIDAS INTERNAS DE NO MINIMO 29 X 15 X 25 CM - POTÊNCIA MINIMA DE 550 WATTS - BIVOLT (110/220 VOLTS) 11 LITROS - ISOLAÇÃO TÉRMICA FEITA COM LÃ ROFFIN - BANDEIJAS REMOVÍVEIS - PORTA COM VEDAÇÃO DE SILICONE COM ROLETE.	un	1,00	Odontobrás	0,0000	1.140,00	1.140,00
Total do Participante ----->							8.511,00

Participante: 1495 - MB CATARINENSE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	CPU/ PROCESSADOR - 3.20GHZ, DISCO RIGIDO 500GB 7200RPM MEMÓRIA 8GB TIPO DDR3, PLACA MÃE, CONEXÕES USB 2.0 06 SLOTS PCIE X1 02; SLOTS PCIE X16 01, PLACA DE VÍDEO COMPARTILHADA, DRIVE ÓPTICO DVD+RW, REDE 10/100/1000 MBPS, FONTE 300 WATTS (110-240V), GABINETE, CAIXA DE SOM/ TECLADO/ MOUSE, COM OS PROGRAMAS DE WINDOWS 7 ULTIMATE 86 BIT.	un	2,00	LEADER	0,0000	1.149,00	2.298,00
9	MONITOR, TIPO DE TELA LCD LED, TAMANHO DE TELA 19,5", RESOLUÇÃO 1600X900, TEMPO DE RESPOSTA 5MS, FURAÇÃO VESA 75MM, BRILHO 250 CD/M2, CONTRASTE 1.000:1, CONEXÕES DVI 01, CONEXÕES VGA 01.	un	2,00	AOC	0,0000	357,80	715,60
11	CALCULADORA PROFISSIONAL DE MESA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS COM BOBINA TÉRMICA, LCD DE 14 DÍGITOS EM 2 CORES, VELOCIDADE MINIMA DA ESCRITA DEZ LINHAS POR SEGUNDO, TECLAS DE DUPLO E TRIPLO ZERO, MEMÓRIA PARA NO MINIMO 4 FUNÇÕES, CONTADOR DE ITENS, CONVERSOR DE MOEDA, -BIVOLT AUTOMÁTICA (220V/110V), BOTÃO LIGA E DESLIGA.	un	3,00	OLIVETTI	0,0000	348,00	1.044,00
15	APARELHO DE DVD, PLAYER C/ KARAOKE USB - COM CONTROLE REMOTO.	un	3,00	SATELITTE	0,0000	117,00	351,00
21	CPU/ PROCESSADOR - 3.40GHZ, DISCO RIGIDO 1TB, 7200RPM, MEMÓRIA 8GB TIPO DDR3, CHIPSET PLACA MÃE, CONEXÕES HDMI 01, CONEXÕES USB 2.0 06, CONEXÃO SERIAL 01, CONEXÃO DVI 01, CONEXÃO PARELELA 1, CONEXÃO VGA 01, PLACA DE VÍDEO COMPARTILHADA INTEGRADO AO PROCESSADOR, DRIVE ÓPTICO DVD+RW, REDE 10/100/1000 MBPS, FONTE 500 WATTS FIXA, GABINETE, CAIXA DE SOM/ TECLADO/ MOUSE. E PROGRAMAS DE WINDOWS 7 INSTALADO.	un	1,00	LEADER	0,0000	1.460,00	1.460,00
24	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO MINIMA DE CORE I3 - 4GB 500 GB WINDOWS 8 LED 15.6 HDMI	un	5,00	GATEWAY	0,0000	1.600,00	8.000,00
Total do Participante ----->							13.868,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2014 - PR

Processo Administrativo: 59/2014
Processo de Licitação: 59/2014
Data do Processo: 01/07/2014

Folha: 3/6

Participante: 1520 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	IMPRESSORA COM CARTUCHOS NOVOS ORIGINAIS PRETO E 3 COLORIDOS: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (PRETO E BRANCO): ISO: ATÉ 20 PPM, RASCUNHO: ATÉ 35 PPM, VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO (COR): ISO: ATÉ 16 PPM, RASCUNHO: ATÉ 35 PPM, - QUALIDADE DE IMPRESSÃO PRETO (ÓTIMA) ATÉ 1200 X 600 DPI, CICLO DE TRABALHO (MENSAL, A4) ATÉ 25.000 PÁGINAS, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA TÉRMICO, - QUALIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA (MELHOR) ATÉ 4800 X 1200 DPI OTIMIZADO EM PAPEL FOTOGRÁFICO HP ADVANCED, ENTRADA DE 1200 X 1200 DPI, COM MONITOR: MOSTRADOR DE GRÁFICOS EM FORMA DE ÍCONE, VELOCIDADE MÍNIMA DO PROCESSADOR 360 MHZ ARM R4: 360 MHZ ST231 PIE DSP, - NÚMERO DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO 4 (1 DE CADA, PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO), SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS MICROSOFT® WINDOWS® 7, WINDOWS VISTA®, WINDOWS® XP (SP3)* OU SUPERIOR (SOMENTE 32 BIT), MAC OS X V 10.5 OU V 10.6, LINUX, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE MEMÓRIA MEMÓRIA, PADRÃO DDR3 DE 128 MB, MEMÓRIA, MÁXIMA DDR3 DE 128 MB, COM BANDEJA PARA NO MÍNIMO ENTRADA PARA 250 FOLHAS, OPÇÃO DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COM CARTUCHOS DE TINTA NOVOS ORIGINAIS JÁ INTALADOS, VOLTAGEM COMPATÍVEL A ENTRADA: 100 ATÉ 240 V.	un	1,00	hp	0,0000	399,00	399,00
7	APARELHO DE FAX PAPEL TÉRMICO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL, MEMÓRIA DE RECEPÇÃO, DIMENSÕES (AXLXP) - MM121 x 352 x 224 FUNÇÃO CÓPIA, PESO MÍNIMO 2,7 KG	un	1,00	panasonic	0,0000	456,90	456,90
10	NOBREAK 600VA, COM NO MÍNIMO 6 TOMADAS, 1 BATERIA	un	2,00	enermax	0,0000	243,00	486,00
13	APOIO PARA PÉS AJUSTÁVEIS EM MADEIRA MDF TUBO DE AÇO COM PINTURA EPÓXI E PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE QUE ATENDE A NR17.	un	12,00	multivisao	0,0000	51,30	615,60
19	NOBREAK 1200 VA BIVOLT, NO MÍNIMO 6 TOMADAS	un	1,00	enermax	0,0000	389,00	389,00
23	BEBEDOURO E PURIFICADOR DE PRESSÃO INOX ESCOLAR POSSUI TRÊS JATOS EM BRONZE CROMADO, PODENDO SER CONFIGURADOS DA FORMA QUE DESEJAR (JATOS COPO E BOCA, ÁGUA NORMAL E GELADA). EQUIPADO COM COMPRESSOR, DIMENSÕES MÍNIMA A 96,5CM L 34,5CM P 30CM, TENSÃO 127V E 220V, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 60 HZ, RESERVATÓRIO, VEDANTE E TUBULAÇÃO EM MATERIAL ATÓXICO, TORNEIRA LATÃO FORJADO, GABINETE EM AÇO INOX, CERTIFICADO PELO INMETRO COM SELO DE SEGURANÇA E SELO DE SAÚDE.	un	4,00	libell	0,0000	560,00	2.240,00
25	MICROCOMPUTADOR: PROCESSADOR ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE: 2.1 GHZ, HD 500 GB MEMÓRIA, GRAVADOR DE CD/DVD +/- 24 X, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 250 W REAL, GABINETE 4 BAIAS, MONITOR LED 17", MAUSE ÓPTICO PS2, TECLADO MULTIMÍDIA PS2.	un	10,00	centrium	0,0000	1.039,50	10.395,00
29	CONTENTOR DE LIXO E RESÍDUOS EM POLIETILENO COM ADITIVO ANTI-UV CONTRA AS VARIAÇÕES CLIMÁTICAS, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR DE FORMA SEGURA LIXOS E RESÍDUOS, PADRÃO DE QUALIDADE ABNT NBR15911. TAMPA ANTIRRUÍDO COM ALÇA ERGOMÉTRICA; RODAS ARO 200 MM COM BANDAGEM MACIÇA E TRAVA DE SEGURANÇA; EXTREMAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS E VANDALISMO; COMPONENTES METÁLICOS COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO; DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS; CARGA MÁXIMA 400 KG; PEDAL DE ACIONAMENTO DA TAMPA.	un	4,00	jsn	0,0000	1.620,00	6.480,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2014 - PR

Processo Administrativo: 59/2014
Processo de Licitação: 59/2014
Data do Processo: 01/07/2014

Folha: 4/6

Participante: 1520 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	FILMADORA FULL HD, PRETA COM PROJETO INTEGRADO, ESTABILIZADOR STEADYSHOT E FOTO DE 8.9MP, MÍDIA DE GRAVAÇÃO- CARTÃO DE MEMÓRIA E MEMÓRIA INTERNA ALIMENTAÇÃO - BATERIA NP-FV30, GRAVAÇÃO DE ÁUDIO DATA E HORA, DISTÂNCIA FOCAL- F=1.9-57.0MM, AUTO FOCO RÁPIDO, FOTOGRAFA, ILUMINAÇÃO MINIMA6 LX (LUX), LCD-2.7", CAPTA IMAGENS EM FULL HD 1080P PARA EXIBIR POR MEIO DO PROJETO INTEGRADO, PROJETA VÍDEOS EM QUALQUER LUGAR E A QUALQUER HORA, SEM NECESSIDADE DE CABOS.COM PROJETO INTEGRADO À FILMADORA, PARA PROJETA IMAGENS ATÉ 100" A UMA DISTÂNCIA DE 3 METROS. ZOOM ÓPTICO DE NO MÍNIMO 30X (DIGITAL DE 300X), COM ESTABILIZADOR STEADYSHOT, VÍDEOS FULL HD, ACOMPANHA SOFTWARE PICTURE MOTION BROWSER (PMB)	un	3,00	sony	0,0000	1.323,00	3.969,00
34	CÂMERA DIGITAL 3D ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE 18.2MP C/ 10X ZOOM ÓPTICO CARTÃO 8GB PRETA.COM VISUALIZAÇÃO DIRETAMENTE NA CAMERA NO MODO SWEEP MULTI ANGLE OU ATRAVÉS DE UMA TV 3D, LCD DE 2.7", OPTICAL STEAD SHOT, ZOOM ÓPTICO DE 10X - PODENDO CHEGAR A 20X COM CLEAR IMAGE ZOOM E SENSOR EXMOR R CMOS, GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM ALTA DEFINIÇÃO FULL HD, CARTÃO DE MEMÓRIA DE 8GB.	un	1,00	sony	0,0000	548,00	548,00
35	LAVA JATO DE ALTA PRESSÃO, 2.500 LBS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, COM RODAS E MANGUEIRA DE NO MÍNIMO 5 M DE COMPRIMENTO.	un	1,00	eletrolux	0,0000	513,00	513,00
36	APARELHO DE SOM PORTÁTIL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DISPLAY LCD ILUMINADO, ALÇA PARA TRANSPORTE, FUNÇÃO PROGRAMA PARA CRIAR UM PROGRAMA PARA REPRODUZIR ATÉ 20 FAIXAS DE UM CD DE ÁUDIO OU 99 FAIXAS DE UM DISCO MP3 NA ORDEM QUE DESEJAR, FUNÇÃO REPEAT, RÁDIO AM/FM ESTÉREO, ENTRADA USB PARA REPRODUÇÃO DE MP3, ENTRADA AUXILIAR PARA CONEXÃO DE ÁUDIO EXTERNO, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 8 PILHAS* MÉDIA, NÚMERO DE CAIXAS ACÚSTICAS 2 ALTO-FALANTES, COM CD PLAYER E ENTRADA USB, POTÊNCIA TOTAL MÍNIMA EM RMS 5,5 W (2 X 2,75 W), MÍDIAS COMPATÍVEIS CD, CD-R/RW, FORMATOS COMPATÍVEIS MP3, DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 CD PLAYER LENOXX BOOMBOX BD-140, 1 CABO DE FORÇA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES.	un	10,00	megastar	0,0000	175,50	1.755,00

Total do Participante -----> 28.246,50

Participante: 1824 - FRANCIELI HAIDUK RIGO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	REDE DE VOLEI OFICIAL COM FIO DE NYLON E 04 FAIXA	un	3,00	Spitter	0,0000	98,00	294,00
2	REDE DE FUTSAL OFICIAL CONFECCIONADA EM SEDA PP FIO 4,00MM	kg	3,00	Spitter	0,0000	154,00	462,00
16	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS ALTA ROTAÇÃO INOX COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, POTÊNCIA MÍNIMA: 900 W, FREQUÊNCIA: 50-60 HZ, CORRENTE: 1,8 A., VOLTAGEM: 220V, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 2,80 KG. PESO BRUTO: 3,20 KG. CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO: 2 LITROS. ROTAÇÃO: 22000 RPM.	un	2,00	Fak	0,0000	485,00	970,00
20	MONITOR 23", LED, VGA/ HDMI/ DUAL VIEW	un	1,00	Philips	0,0000	599,00	599,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2014 - PR

Processo Administrativo: 59/2014
Processo de Licitação: 59/2014
Data do Processo: 01/07/2014

Folha: 5/6

Participante: 1824 - FRANCIELI HAIDUK RIGO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CALCULADORA C/ BOBINA 12 DÍGITOS COM TECLAS DE ATALHO, COMO O DUPLO ZERO, PARA OBTER RESULTADOS DOS MAIS DIVERSOS NÍVEIS DE CÁLCULOS, COMO TAXAS, PORCENTAGENS, MARGEM E VENDA, PORTÁTIL E FUNCIONAL, FUNÇÕES: IMPRIME EM 2 CORES; CONTADOR DE ITENS, MEMÓRIA INDEPENDENTE, RECURSOS ESPECIAIS: SELETOR DECIMAL NÚMERO DE TECLAS, 36 TECLAS (12 DÍGITOS), INCLUINDO TECLAS DE CUSTO, MARGEM, VENDA, TOTAL, SUB-TOTAL, DUPLO-ZERO, TAX+, TAX- E TECLA GT COR: PRETA ALIMENTAÇÃO: CONV 6 - BIVOLT, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 6,7X16,5X28,5CM.	un	4,00	Casio	0,0000	149,99	599,96
40	ROTEADOR 4 PORTAS, 300 M BPS, MIMO 2 T 2 R, 2 ANTENAS, CCA, COMPATÍVEL NET/SPEEDY/VELOX E ELHERNET/ ADCS.	un	4,00	Tp-link	0,0000	114,00	456,00
Total do Participante ----->							3.380,96

Participante: 2020 - COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	AR CONDICIONADO SPLIT QUENTE/FRIO, 12.000 BTUS, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 12.000 BTUS, UNIDADE INTERNA E EXTERNA, UM PLACA PARA FIXAÇÃO, 01 CONTROLE REMOTO, COM AS FUNÇÕES MÍNIMAS DE TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, SAÍDA REGULÁVEL DE AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V. (DEVERA ESTAR INCLUSO NO VALOR DO EQUIPAMENTO TODOS OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO)	un	2,00	york	0,0000	1.484,00	2.968,00
18	AR CONDICIONADO SPLIT QUENTE/FRIO, 9.000 BTUS, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 9.000 BTUS, UNIDADE INTERNA E EXTERNA, UM PLACA PARA FIXAÇÃO, 01 CONTROLE REMOTO, COM AS FUNÇÕES MÍNIMAS DE TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, SAÍDA REGULÁVEL DE AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V. (DEVERA ESTAR INCLUSO NO VALOR DO EQUIPAMENTO TODOS OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO)	un	3,00	york	0,0000	1.209,00	3.627,00
22	AR CONDICIONADO SPLIT QUENTE/FRIO, 18.000 BTUS, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 18.000 BTUS, UNIDADE INTERNA E EXTERNA, UM PLACA PARA FIXAÇÃO, 01 CONTROLE REMOTO, COM AS FUNÇÕES MÍNIMAS DE TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, SAÍDA REGULÁVEL DE AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V. (DEVERA ESTAR INCLUSO NO VALOR DO EQUIPAMENTO TODOS OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO)	un	14,00	york	0,0000	1.759,00	24.626,00
Total do Participante ----->							31.221,00

Participante: 2022 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ARMÁRIO COM 2 PORTAS INTEIRAS COR AMARELO CLARO, COM CHAVE, 3 PRATELEIRAS INTERNAS CADA LADO 900X450X1600 EM MDF (RESISTENTE), COM PEZINHOS	un	4,00	Alke	0,0000	400,00	1.600,00
14	TELEVISOR 42" LED, TELA PLANA, COM CONTROLE REMOTO ENTRADA VGA DO PC, ENTRADA DE VÍDEO COMPONENTE, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, USB, VÍDEO COMPOSTO IDIOMAS DO MENU PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL, SOM ESTÉREO	un	3,00	LG	0,0000	1.584,00	4.752,00
26	MESA PARA ESCRITÓRIO (MODELO PROFESSOR) 3 GAVETAS BRANCA COM REVESTIMENTO EM FÓRMICA COR AMARELINHA MEDIDAS MÍNIMAS DE 1.30X70.	un	2,00	Alke	0,0000	250,00	500,00
27	ARMÁRIO 18 PORTAS COR AMARELO CLARO, COM CHAVE, 1 PRATELEIRA INTERNA CADA PORTA DE 3.60X3.00 EM MDF (RESISTENTE), REVESTIDO EM FÓRMICA, COM PEZINHOS DE 15 CM DE ALTURA	un	1,00	Alke	0,0000	2.790,00	2.790,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2014 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 59/2014
Processo de Licitação: 59/2014
Data do Processo: 01/07/2014

Folha: 6/6

Participante: 2022 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	QUADRO EM FÓRMICA NA COR BRANCA DE 4M X1,10M EM MDF DE 15 MM ACABAMENTO EM FÓRMICA BRANCA MAIS ENGROSSAMENTO DE 15 MM TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA. INSTALADOS.	un	5,00	Alke	0,0000	540,00	2.700,00
Total do Participante ----->							12.342,00
Total Geral ----->							97.570,06

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 15 de Julho de 2014

COMISSÃO:

MICHELE ENDLER - - Pregoeiro(a)
KÁTIA ANA DI DOMENICO - - SECRETARIA
IVANETE DE LOURDES PEDERSSETTI - - MEMBRO